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دکتر کریم مجتهدی استاد برجسته فلسفه درگذشت 

بدرود فیلسوف ایرانی 
مجاور - روز گذشته خبری به ناگاه جامعه 
علمی و فرهنگی ایـــران زمین را در سوگ 
عمیقی فروبرد. »دکتر کریم مجتهدی«  استاد 
نام آشنای فلسفه دانشگاه تهران، کانت شناس 
و از چهره های ماندگار ایران پس از یک دوره 
بیماری در ۹۳ سالگی درگذشت. متفکری 
برجسته و بزرگ، کسی که به اعتقاد »حسن 
بلخاری قِهی« ، در مرز میان فلسفه غرب و 
شرق ایستاده است و با تسلط حیرت انگیز بر 
هر دو عرصه، باید او را چهره ممتاز گفت وگو 
میانِ فلسفه غرب و شرق بدانیم. مرحوم دکتر 
مجتهدی در اولین همایش چهره های ماندگار 
در سال ۱۳۸۰ به عنوان چهره ماندگار فلسفه 
برگزیده شد. تالیفات ارزنده ای همچون فلسفه 
نقادی کانت، فلسفه در قرون وسطی، فلسفه 
تاریخ، دکارت و فلسفه او، پدیدارشناسی روح 
بر حسب نظر هگل، دونس اسکوتوس و کانت 
به روایت هیدگر، سیدجمال الدین اسدآبادی 
و تفکر جدید، فلسفه و تجدد و آثار متعدد دیگر، 
برگ زرینی از دفتر خدمات ارزنده این استاد 
بــزرگ و متفکر غــرب شناس و معاصر ایــران 
اسلامی محسوب می شود. درخصوص تاریخ 

زندگانی این دانشمند ایرانی باید گفت که او 
دانش آموخته فلسفه از دانشگاه سوربن پاریس 
در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشــد و 
دکتری بود. مجتهدی پایان نامه کارشناسی 
ارشد خود را زیر نظر یکی از بزرگ ترین فلاسفه 
قرن بیستم ژان وال با عنوان بررسی تحلیل 
استعلایی کانت و رساله دکترای خود را با 
مــشــاوره هانری کربن نگاشت که در سال 
۱۳۴۳ موفق به اخذ درجه دکترای خود شد 
و همان سال به ایران بازگشت. مجتهدی در 
تهران به پیشنهاد و راهنمایی مرحوم یحیی 
مهدوی در گروه فلسفه دانشگاه تهران مشغول 
تدریس شد و بیش از ۳۵ سال تا بازنشستگی 
)بهار ۱۳۸۲( به تدریس ادامه داد. وی سهم 
موثری در رشد پژوهش های فلسفی در ایران 
ایفا کــرد. این استاد دانشگاه با آثــار مکتوب 
زیادی در ذهن و ضمیر دانشجویان و استادان 
فلسفه ماندگار شده است. کتاب فلسفه نقادی 
کانت که اول بار سال ۱۳۶۳ چاپ شد، وی 
را به عنوان کانت شناس به جامعه دانشگاهی 
فلسفه ایران شناساند. وی در این کتاب ابتدا 
روش استعلایی و عقل از نظر کانت را توضیح 

داده، سپس رابطه قوا در نقد عقل محض، 
ــذار، عقل سلیم  نقش تخیل، عقل قانون گ
زیباشناختی، نظریه قوا و نظریه غایات را بیان 
ــرداد امسال بود که به همت  کــرده اســت. خ
اجتماعی  فرهنگی،  مطالعات  پژوهشگاه 
تمدنی و دیگر نهادهای علمی – فرهنگی، 
همایش یک روزه ای برای بازخوانی شخصیت 
علمی او با عنوان » کریم مجتهدی؛ فیلسوف 
ایرانی« برگزار شــد.در این میان درگذشت 
کریم مجتهدی مورد توجه و البته تاثر بسیاری 
از رجال و محافل علمی و فرهنگی کشور قرار 
گرفت. در همین راستا محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، عبدالحسین 
خسروپناه  دبیر شورای عالی فرهنگی، موسی 
نجفی رئیس پژوهشگاه مطالعات فرهنگی و 
رضا غلامی رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و 
مطالعات فرهنگی، از جمله شخصیت هایی 
بودند که در پیام های جداگانه ای درگذشت 
ایــن دانشمند و فیلسوف ایرانی را تسلیت 

گفتند. 

دریادار ایرانی: نفتکش آمریکایی طبق قانون بین الملل توقیف شد 

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی به 
توقیف یک نفتکش آمریکایی توسط نیروی دریایی ارتش 
اشاره کرد و گفت: آنان با قلدری دزدی کرده بودند که 
باید این حق پس گرفته می شد؛ لذا براساس عرف قانون 
بین الملل عمل کردیم و آن چیزی که دزدیده بودند، 
پس گرفته شد.به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر، 
امیر دریادار شهرام ایرانی در گفت وگو با خبرنگاران با 
اشاره به رونمایی از نخستین سامانه شبیه ساز بالگرد 
AB-۲۱۲ و ویژگی های آن اظهار کرد: اولویت نخست 
در نیروهای مسلح برای رسیدن به مهارت های لازم 
آموزش است که بتوانند مأموریت های ویژه انجام دهند.

وی تحقق این نیاز آموزشی را صرفه جویی در استفاده و 
به کارگیری از بالگرد دانست و بیان کرد: در این راستا 
بهترین وسیله شبیه ساز است و چون این دانش و صنعت 
قبلًا در اختیار ما نبود، در این زمینه همت وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
ــروز به  پــای کــار آمــد و با یک مدیریت خیلی خــوب ام
بهترین و بالاترین شبیه ساز رسیده ایم.فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان این که 
این شبیه ساز بی نظیر است و در منطقه وجود ندارد، 
گفت: سامانه شبیه ساز بالگرد AB-۲۱۲ تمام ایرانی 
است.وی مهم ترین مزایای این سامانه را دانش بومی 
آن دانست و ابراز کرد: تمام آن چه در این سامانه ساخته، 
نصب و به کارگیری شــده، همه آن بومی است.امیر 
دریادار ایرانی با اعلام این که سامانه شبیه ساز بالگرد 

AB-۲۱۲ توسط دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان 
با محوریت صنایع دفاعی کشور طراحی و ساخته شده 
است، اضافه کرد: این دانش می تواند در حوزه انواع 
شبیه سازی پروازی استفاده شود.وی با بیان این که 
»نمونه خارجی این سامانه ها را به ما نمی دهند چون 
در تحریم قرار داریم«، افزود: البته در این حوزه تحریم 
لــذا در ساخت سامانه شبیه ساز  معنی نمی دهد؛ 
بالگرد AB-۲۱۲ توسط متخصصان داخلی ضمن 
صرفه جویی اعتباری و ارزی، هزینه آن یک دهم عددی 
است که ما می خواستیم به کشورهای سازنده خارجی 
پرداخت کنیم و به ما با این کیفیت نمی دادند.فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ادامه 
داد: شبیه سازهایی که امروز در دنیا وجود دارد و ما 
می توانستیم از آن هــا استفاده کنیم، بسیار ســاده و 
پیش پاافتاده است و آموزش عمومی می دهد، امروز 
الحمدلله ما آموزش نظامی با سامانه شبیه ساز بالگرد 
AB-۲۱۲ انجام می دهیم.وی با اشاره به دستاوردهای 

نیروی دریایی ارتش در دستیابی به امکانات جدید و 
پیشرفته خاطرنشان کرد: الحمدلله با روند و جهت گیری 
کشور به ویژه جوانان نخبه کشور، مراکز علمی، صنعتی، 
و حمایت های مردمی که در حال انجام است و لطف و 
عنایت و توجه فرمانده معظم کل قوا در این حوزه اهمیت 
دادن به جوانان نخبه، امروز در نیروهای مسلح این مهم 
نهادینه شده است و به توانمندی بالایی رسیده ایم.
ــادار ایرانی از ساخت تجهیزات بــدون سرنشین  دری
در این نیرو خبر داد و اضافه کرد:  این موفقیت نتیجه 
آموزش ها و آن چیزی بود که در همه حوزه ها همرزمان 
من فراگرفته اند، توجه ویژه به فرمان و فرامین مقام 
عظمای ولایت که فرمودند »دوران بزن دررو تمام شده 
است«.فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران خاطرنشان کرد: آنان با قلدری دزدی کرده بودند 
که باید این حق پس گرفته می شد؛ لذا بر اساس عرف 
قانون بین الملل عمل کردیم و آن چیزی که دزدیده 

بودند، پس گرفته شد.


